
 
Program - Lørdag d. 15. marts 2025 

09:30-10:00 Morgenmad og ankomst 

10:00-10:30 Velkomst og introduktion til dagen 
Hvem er vi i Høreforeningen, og hvilken betydning har du som frivillig? 

10:30-13:00 Workshop: Forvandlende fortællinger  
Dyk ned i kraften af historier og deres evne til at inspirere og forandre. Vi skaber vores virkelighed ud fra 
de historier, vi fortæller os selv og hinanden. Historier former vores liv, vores kultur, vores organisationer 
og vores samfund. Med udgangspunkt i vores egne fortællinger bliver vi klogere på vores egne roller som 
frivillig – både i forhold til, hvad vi selv kan få ud af fællesskabet, og hvad vores historier kan betyde for 
andre. Workshoppen ledes af Forvandlende Fortællinger (https://www.forvandlende.dk/).  

13:00-14:00 Frokostpause 

14:00-14:15 Energizer 

14:15-15:15 Parallelle moduler  

For passere:  
 
Børns udvikling med fokus på høretab og 
kommunikation v/Kirsten Damkjær, læge og mor til 
et barn med høretab og Sara Maria Cordtz, faglig 
chef for børne- og ungeindsatser i Høreforeningen 
 
Oplægget for dig, der er eller gerne vil være 
børnepasser på familiekurserne og gerne vil 
arbejde med det pædagogiske fundament. Du vil 
blive klædt bedre på til arbejdet med børn med 
høretab og de udfordringer, du som passer kan 
møde i løbet af familiekurserne i dialogen med 
børn og forældre.  

For ungeguider:  
 
At være ungeguide – en introduktion v/ 
Høreforeningens hørekonsulent Mette van 
Amerongen og unge-mentor 
 
Oplæg for dig, der er eller gerne være ungeguide i 
Høreforeningen. En ungeguide er fra 18 år til op i 
20’erne og har selv høretab eller andre 
høreudfordringer. Ungeguider holder oplæg om at 
være ung med høreproblemer på fx skoler eller 
uddannelsesinstitutioner for børn, unge, forældre 
og lærere/pædagoger eller andre fagfolk. 
Ungeguider rådgiver ikke i personsager, men bliver 
klædt på til at henvise til det offentlige system og 
Høreforeningens vejledning. 
 

15:15-15:30 Pause 

15:30-16:35 Parallelle moduler fortsat 

For passere (fortsat)  
 
Familiekurserne afholdes efter et velafprøvet og 
gennemtænkt koncept. Som passer er du en 
uundværlig brik i puslespillet og gøre en stor forskel 
for de børn og familier, der deltager. Opgaven 
indebærer både små og store opgaver. Gennem 
cases og diskussioner vil du blive klogere på disse 
udfordringer og hvordan du lykkes som passer. 

For ungeguider (fortsat)  
 
Hvad skal du fortælle om, og hvorfor? I denne 
workshop arbejder vi med at udvikle en skabelon 
for ungeguide-oplæg med udgangspunkt i masser 
af erfaringsudveksling, så du får inspiration til at 
formidle din egen historie og er klar til holde 
gribende oplæg om at være ung med høretab.  

16:35-16:45 pause 

16:45-17:15 En ung med høretab fortæller  

17:15-17:45 Vi afslutter dagen med refleksion og kreativitet 

18:00 Middag 

 

https://www.forvandlende.dk/

